2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2023

	№
	459-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О перераспределении бюджетных ассигнований на проведение на базе специальных учебно-воспитательных учреждений профильных смен
для обучающихся Запорожской области
В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить министерству образования Кировской области бюджетные ассигнования на проведение на базе федерального государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» профильных смен для обучающихся Запорожской области, состоящих на различных видах учета, проявляющих противоправное, антиобщественное поведение (далее – проведение профильных смен),
в объеме 500,0 тыс. рублей.
2. Министерству финансов Кировской области внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» изменения, предусматривающие бюджетные ассигнования на проведение профильных смен в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете министерству образования Кировской области, согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования
на проведение профильных смен.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png
Sag